
 
 

Zápis č. 2/2025 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Drozdova konaného dne  

9.června 2025 od 19,00:00hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. 
 

     Přítomno zastupitelů: 9                    Omluven:                            Počet občanů: 2 
     
Program: 

1. Kontrola usnesení, schválení programu jednání 
2. Projednání a schválení účetní závěrky obce za rok 2024 
3. Projednání a schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ za rok 2024 
4. Projednání a schválení závěrečného účtu obce za rok 2024 
5. Projednání a schválení převodu kladného výsledku hospodaření ZŠ do rezervního fondu a fondu odměn  
6. Projednání a schválení Žádosti o povolení výjimky z počtu žáků základní školy pro školní rok 

2025/2026 
7. Projednání a schválení rozpočtové změny č. 1 na rok 2025  
8. Projednání a schválení Rozvojového strategického dokumentu na rok 2025 - 2030 
9. Projednání a schválení změny Provozního řádu víceúčelového hřiště v areálu školy 
10. Diskuze 
11. Usnesení, závěr 

 
1, Starosta obce provedl kontrolu usnesení č. 1/2025 ze zasedání zastupitelstva konaného dne 10.3.2025. a 
požádal o rozšíření programu jednání o jeden bod, program byl odsouhlasen. Zapisovatel dnešního jednání 
Irena Němečková a ověřovatelé zápisu Miroslav Jelínek a Jiří Měšťan. ZO je usnášení schopné.  
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9     proti: 0                          zdržel se: 0 
2, Místostarostka seznámila přítomné a ZO projednalo a schválilo účetní závěrku obce za rok 2024. Celkové 
příjmy obce činí 22 197 744,51 Kč a celkové výdaje obce za rok 2024 činí 17 471 220,43 Kč.  
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9  proti: 0            zdržel se: 0 
3, Místostarostka seznámila přítomné s účetní závěrkou ZŠ a MŠ Drozdov za rok 2024. Celkové výnosy činí 
9 961 373,45 Kč a celkové náklady činí 9 837 107,09 Kč. ZO projednalo a schválilo. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
4, Místostarostka seznámila přítomné s výsledky hospodaření obce za rok 2024, se závěrečným účtem za rok 
2024 a se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření, které proběhlo 12.8.2024 a 14.5.2025 a při kterém 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. ZO projednalo a schválilo bez výhrad. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
5, ZO projednalo a schválilo žádost vedení ZŠ a MŠ o převod kladného výsledku hospodaření ZŠ a MŠ ve výši 
124 266,36 Kč. Částka 84 266,36 Kč bude převedena do rezervního fondu školy a částka 40 000,00 Kč do fondu 
odměn. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
6, ZO projednalo a schválilo žádost vedení ZŠ a MŠ o udělení výjimky z průměrného počtu žáků na rok 2025 - 
2026 v jedné třídě základní školy ze 13 na 12 žáků.  
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
7, Místostarostka obce seznámila přítomné se zněním a ZO projednalo a schválilo rozpočtovou změnu č. 
1/2025. Tato změna řeší navýšení rozpočtu o 1 000 000,- na připravované úpravy veřejného osvětlení. Tyto 



práce jsou vyvolané stavbami firmy ČEZ a.s., která bude provádět na několika místech v obci uložení kabelů do 
země. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
8,Starosta obce seznámil přítomné s návrhem znění Rozvojového strategického dokumentu obce na roky 2025 
– 2030. ZO projednalo a schválilo Rozvojový strategický dokument. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
9,Starosta obce seznámil přítomné s návrhem změn Provozního řádu víceúčelového hřiště v areálu školy. ZO 
projednalo a schválilo změny a doplnění Provozního řádu víceúčelového hřiště v areálu školy. Změny se týkají 
úpravy provozní doby, bude zkrácena do 18,00 hodin. Hřiště je zamčené, klíče budou předány proti podpisu 
v kanceláři OÚ osobám starším 18 let.  
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
10,Starosta obce seznámil přítomné s Návrhem Městského úřadu Hořovice na vydání územního plánu 
Drozdov. Dále seznámil přítomné se zněním Veřejné vyhlášky č. 01/2025 – Územní plán Drozdov. ZO 
projednalo a schválilo  Veřejnou vyhlášku č. 01/2025 – Územní plán Drozdov.    
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 9      proti: 0                          zdržel se: 0 
20, Diskuze:  
Starosta obce poděkoval vedení školy výboru a členům SDH za přípravu, organizaci a obětavou práci při 
přípravách oslav 120 výročí školy a 130 výročí SDH, které se konaly tento víkend. Dětský den je naplánovaný 
na 21.6. od 14,00 hodin a program pro děti bude na hřišti TJ. Zástupce TJ – na přelomu července a srpna 
proběhne na hřišti Příměstský fotbalový kemp pro ročníky 2012 – 2018. Plocha hřiště po úpravách se velice 
zlepšila, a fotbalová tribuna je hojně využívána v době fotbalových utkání.  
21, Usnesení, závěr 
  
 

 
 
     Veřejné zasedání bylo ukončeno v 19:30 hod. 
 
     Zapisovatelka:  Mgr. Irena Němečková 

 
     Ověřovatelé zápisu:  Miloslav Jelínek, Jiří Měšťan 


